**Qualiter mediatorē hoīs se  
ad deuz̄ constituit . Augustinus  
de ciuitate dei li . x . Ca . XXXVI**

**I**taque gratia dei non potuit gratius commendari. quam ut unusquisque ipse dei filius incommutabiliter in se manens. hominibus indueret et spiritus dilectionis sue daret hominibus homine medio. quod ad illum ab hominibus veniret quod tam longe erat. iustus ab impiis. beatus a miseris. **Hugo de sacramentis. li. i.** Suscepit enim de nostra hostia pro nostra: ut de nostro esset holocaustum pro nobis offerendum. **Aug. de trinitate. li. iiii.** Deus itaque factus homo. iustus incessanter pro homine peccatore. dum adiungens nobis similitudinem humanitatis sue dissimilitudinem abstulit iniquitatis nostre. Et quoniam in omni sacrificio quantumtuor consideratur. videlicet quod offeratur. cui. a quo. pro quibus offeratur. **Idem ipse** verusque mediator pro sacrificio pacis ita nos deo reconciliavit ut unum cum illo maneret cui offerebat. unum in se faceret pro quibus offerebat. unum ipse esset quod offerebat et quod offerebat. **Idem in libro. xiiij.** Et si quis dicitur homo quod longe a deo recesserit quod ad medicinale ei doloris. proficit. quoniam pro tales mediatoris redit quod hominibus et deo veritate subvenit et homo infirmitate convenit. **Greg. in moralibus. li. xiiij.** Hinc ad beatum Job de humano genere dicitur. Si fuit angelus pro eo loquens unum de similibus. Angelus quippe magis consilij pro hominibus pro nobis loquitur quod se nobis simile ostendit. **Quia** loquens eius vel interpellare. est ipsum se pro hominibus hominibus demonstrare. ut annunciet inquit hominibus equitatem. **Idem in. li. xvi.** Hinc alibi voce beati Job de deo patris dicitur. Equitatem proponat pro me. Quis enim alius equitatis nomine nisi mediator dei et hominum designat. quod factus est nobis sapientia et iusticia. **Hic** in altitudine sua a nobis ut prope parvulis apprehendi non poterat. sed stravit se hominibus per humanitatem. et quasi iacetem ascendimus. surrexit et elevatus sum. **Idem in. li. xiiij.** Hic est angelus qui seipsum nobis annunciauit. quod et ad nos veniens quod dicitur nobis simile quod dicitur contra se apposuit. dum ad homines homo. sed ad peccatores iustus venit. Concordavit nobis veritate nature. sed discrepavit vigore iusticie. **Quia** vitiosus homo nisi pro deum iustum corrigi non potuit. **Idem** iustus et homo visibilis apparuit. ut dum ex simili videretur homo ex iusto curaretur. **Unum** homo dicitur

similibus tamen loquitur pro homine. quoniam et si nobis concordat veritate nature. non tamen ita nature est ut reliquum. nec ita mortuus necessitate. nec ita resuscitatus ut ceteri: quod resurrectio ceterorum in fine seculi. illius homo tertia die. et nos quod de pro illis resurgimus. ipse homo pro se. **Beatus Gregorius dicitur.** quod pro nobis unum de similibus loquitur. **Cum** enim in cunctis operationibus imensa nos veritate transcendat. in uno tamen a nobis. in forme veritate non discrepat. **Idcirco** autem pro nobis unum dicitur similibus loquitur ut annunciet hominibus equitatem. quod nisi ille hominibus similis fieret. equus homo autem deum non appareret. **Seipsum** quippe solum iustum hominibus quod pro aliis indulgentiam mereret exhibuit. **Unus** et sic dicitur. Miserebitur ei et dicet. Libera eum ut non descendat in corruptionem. **veni enim** quod ei propitius. **Mediator** namque in eo miseretur hominibus quod forma hominis suscepit. **Qua** etiam misericordia dicitur. **Pro** libera eum ut non descendat in corruptionem. dicitur eius est libera hominibus naturam hominis assumendo demonstrare liberam. **Ex** ea quippe carne quam sumpsit. et hanc ostendit liberam quam redemit.

**Qualiter veritatis et misericordie conflictus sedavit. Bern. in sermone de annunciatione. Ca. XXXVII**

**U**t autem inhabitaret gloria in terra nostra. misericordia et veritas obviaverunt sibi. **Quia** si gloria patris filius sapiens est. liquet gloriam patris Christum dei sapientiam esse. **Hec** gloria habitavit in terra nostra. nam in terris visus est. et cum hominibus conversatus est. **Ut** autem hominibus caro fieret et habitaret in nobis. misericordia et veritas obviaverunt sibi. **Quia** misericordia et veritas iusticia miserum hominibus affligebant. pax et misericordia celi humanis expropterea pendium esse iudicabant. **Factum** est igitur ut illis in ultione perseverantibus. et puniuntur hinc inde plectentibus. ille in cor patris secesserunt. **Solus** siquidem ipse cogitabat cogitationes pacis. cum omnia plena viderent affectionis. **Non** enim cessabat pax. non enim misericordia silentium dabat. sed pio quod dicitur susurrio prima pulsantes viscera loquebantur. **Numquid** in eternum propiciet deus. aut non apponet ut complacitior sit adhuc. **Hec** infructuosa tandem fuit supplicantiu importunitas. sed exaudita est in

tpe oportuno. **F**orte enī interpellantib; ta-  
 le dicat' dedisse responsus. vsq; quo preces  
 vestre? debitor sum 7 iusticie 7 veritati so-  
 rozib; vñs. quas ad faciendā vindictā in  
 nationib; accinctas videq;. vocent'. veni-  
 ant. 7 sup hoc vbo parit' cōferam'. Itaq;  
 ex deliberatiōe ad p̄stitutā diem ascendit  
 veritas vsq; ad nubes. **N**ec dñ plane luci-  
 da sed obscura. 7 adhuc celo indignatio-  
 nis obnubilata. factūq; ē qd legit'. Dñe ī  
 celo mīa tua zc. **M**edius aut' pat' luminū  
 residebat. 7 vtraq; pro parte sua loqueba-  
 tur qd vtili' habebat. **E**get ait mīa mise-  
 ratione creatura rationalis. quia misera fa-  
 cta est 7 valde miserabilis. 7 venit tempus  
 miserēdi eius. qz iam p̄terijt temp'. **C**on-  
 tra vritas dicebat. **D**ñe sermonē tuū opor-  
 tet impleri. 7 totus moriat'. **A**dā necesse est  
 in oībus qui in eo erant a die qua pomum  
 vetitū gustauit. **D**icebat mīa. **F**rustra me  
 genuisti tam cito periturā. si nō misereris.  
**D**icebat veritas. **P**erij si p̄uaricator sen-  
 tentiā mortij euaserit. **E**t ecce vn' de cheru-  
 bin suggerit ad regē Salomonē eē mittē-  
 duz. qm̄ inq̄t filio datū est oē iudiciū. **I**n  
 ei' itaq; cōspectu mīa 7 veritas obuiauēf  
 sibi. **P**redicta vba querimoniē repetēt  
**F**ateor ait veritas celū bonū habet mīa. s̄  
 vtinā fm̄ sciam. **Q**uē aut' q̄s p̄uaricatori  
 potius q̄s sorori iudicat esse parcendū? **A**t  
 tu inq̄t mīa neutri parcis. si tanta indigna-  
 tione seuis in p̄uaricatorē. vt iuoluas pa-  
 riter 7 sororē. **G**randis itaq; 7 intricata ni-  
 mis erat p̄trouisia. **N**ec simul videbant' cō-  
 uersari posse mīa 7 veritas. **T**andē parci-  
 te queso ait pax. parcite verbis huiusmōi  
**N**on vos decet talis alteratio. virtutū est  
 enī in honesta cōtentio. **P**orro iudex se in-  
 clinans digito scribebat in tra. **E**rant aut'  
 hęc vba scripture. que pax p̄pius assidens  
 legit in aurib; oīum. **N**ec dicit. **P**erij si  
**A**daz nō moriat'. **E**t hęc dicit. perij si mīa z  
 nō consequat'. **M**ors igit' bona fiat. 7 ha-  
 bet vtraq; qd postulat. vt **A**dā moriat'  
 7 mīam cōsequat'. **A**t inquit. **M**ors cru-  
 delissima 7 amarissima qua ratione pote-  
 rit fieri bona? **Q**uib' ille. **M**ors inq̄t pec-  
 cator' pessima. sed mors sanctor' erit p̄cio